INDICAÇÃO Nº. 508/2011

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Senhor Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a implantação de lombo faixa nos dois sentidos da Avenida Invernada, próximo à Faculdade Anhanguera de Valinhos, em frente da passarela que liga a FAV ao Shopping Guatti.
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido dos estudantes que relatam a dificuldade que estão enfrentando para efetuar a travessia da avenida no citado local. A lombo faixa é uma forma segura de diminuir a velocidade e os atritos entre pedestres e veículos, tornando o trânsito mais seguro.
Valinhos, 13 de Junho de 2011.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador